

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** CONVITE N°: 002/2021

**Data e hora de abertura:** 29/11/2021 as 08:00 HS

**Objeto:** MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS E BEM PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A.A.C.ROCHA -ME		DOMINIO COM. IMP. E EXPOR. EIRELI		I.C.A. SENDELHOFF LTDA		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
01	PROJETOR MULTIMÍDIA - C/3600 LUMENS SVGA C/ HDMI 3D (DATA SHOW)	UND	1	5.140,90	5.140,90	5.080,00	<b>5.080,00</b>	5.100,00	5.100,00		
02	UNIDADE FUSORA P/ IMPRESSORA HP P1102W	UND	1	605,20	605,20	590,00	<b>590,00</b>	600,00	600,00		
03	FITA DUPLA FACE PCT C/ 12 UND	PCT	2	155,00	310,00	150,00	<b>300,00</b>	153,20	306,40		
04	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PONTA FINA GRANDE	UND	10	15,00	150,00	13,00	<b>130,00</b>	14,20	142,00		
05	PRANCHETA PARA PAPEL EM POLICARBONATO TRANSPARENTE	UND	4	16,50	66,00	14,20	<b>56,80</b>	15,00	60,00		
06	PILHA PALITO AAA ALCALINA PCT C/ 04	PCT	5	22,00	110,00	19,80	<b>99,00</b>	20,00	100,00		
07	BOMBA P/ INFLAR BOLA DUPLA AÇÃO	UND	2	75,00	150,00	70,00	<b>140,00</b>	72,50	145,00		
08	FLANELA PEQUENA	UND	20	4,50	90,00	3,98	<b>79,60</b>	4,00	80,00		
09	COLA BASTÃO P/ PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	DZ	2	27,00	54,00	24,00	<b>48,00</b>	26,30	52,60		
10	BARBANTE ROLO C/100 M CADA	ROLO	10	8,00	80,00	7,00	<b>70,00</b>	7,80	78,00		
11	COLA ISOPOR PCT C/ 12 TUBO DE 40G CADA	PCT	10	72,00	720,00	69,00	<b>690,00</b>	70,00	700,00		
12	APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	UND	2	37,00	74,00	35,00	<b>70,00</b>	36,00	72,00		
13	COLA BRANCA PCT C/ 12 TUBO DE 40G CADA	PCT	3	55,00	165,00	50,00	<b>150,00</b>	52,50	157,50		
<b>TOTAL</b>					7.715,10		<b>7.503,40</b>		7.593,50		

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** CONVITE Nº: 002/2021

**Data e hora de abertura:** 29/11/2021 as 08:00 HS

**Objeto:** MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS E BEM PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A.A.C.ROCHA -ME		DOMINIO COM. IMP. E EXPOR. EIRELI		I.C.A. SENGELHOFF LTDA			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
14	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND	CX	16	10,00	160,00	8,00	<b>128,00</b>	9,00	144,00		
15	CLIPS BORBOLETA GRANDE	CX	5	30,00	150,00	28,00	<b>140,00</b>	29,60	148,00		
16	ESTILETE MÉDIO	UND	20	8,00	160,00	6,00	<b>120,00</b>	7,00	140,00		
17	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML	CX	3	157,00	471,00	154,00	<b>462,00</b>	156,00	468,00		
18	MOLHA- DEDO TABLETE COM 12G PCT COM 12 UND	PCT	4	55,00	220,00	49,00	<b>196,00</b>	52,00	208,00		
19	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS FRD COM 20 PCT DE 04 CADA	FRD	5	220,00	1.100,00	213,10	<b>1.065,50</b>	215,00	1.075,00		
20	ABSORVENTES PCT COM 08 UND	PCT	15	17,00	255,00	15,00	<b>225,00</b>	16,00	240,00		
21	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. LEXMARK MS 331	UND	2	290,00	580,00	283,00	<b>566,00</b>	289,00	578,00		
22	CARTUCHO DE TONNER P/ IMP. SANSUNG M4020ND	UND	3	285,00	855,00	278,30	<b>834,90</b>	280,00	840,00		
23	CARTUCHO DE TONER P/ IMP LEXMARK MX 321	UND	3	815,00	2.455,00	788,00	<b>2.364,00</b>	810,00	2.430,00		
24	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 30W	UND	10	55,00	550,00	49,00	<b>490,00</b>	52,00	520,00		
25	GALÃO P/ ÁGUA MINERAL CAP. DE 20 LITROS	UND	1	52,30	52,30	48,00	<b>48,00</b>	50,00	50,00		
26	SIFÃO SIMPLES	UND	10	21,20	212,00	19,30	<b>193,00</b>	20,00	200,00		
27	SODA CAUSTICA CX C/ 12 POTES DE 500G CADA	CX	1	260,00	260,00	250,00	<b>250,00</b>	256,00	256,00		
<b>TOTAL</b>				7.480,30		<b>7.082,40</b>		7.297,00			

**ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** CONVITE Nº: 002/2021

**Data e hora de abertura:** 29/11/2021 as 08:00 HS

**Objeto:** MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS E BEM PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A.A.C.ROCHA -ME		DOMINIO COM. IMP. E EXPOR. EIRELI		I.C.A. SENGELHOFF LTDA			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
28	BALDE TIPO PEDREIRO	UND	20	24,20	484,00	22,80	<b>456,00</b>	23,99	479,80		
29	PEDRA PARA AFIAR FACA	UND	1	28,00	28,00	24,00	<b>24,00</b>	26,30	26,30		
30	ESPONJA DE AÇO FRD C/ 12 PCT DE 08 UND CADA	PCT	5	36,00	180,00	32,00	<b>160,00</b>	35,20	176,00		
31	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO BOLA	UND	12	86,00	1.032,00	82,00	<b>984,00</b>	85,00	1.020,00		
32	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO INOXIDÁVEL	UND	2	215,00	430,00	208,50	<b>417,00</b>	210,00	420,00		
33	RELÓGIO PARA FOGÃO A GÁS	UND	2	75,00	150,00	70,00	<b>140,00</b>	72,50	145,00		
34											
35											
36											
<b>TOTAL</b>				2.304,00		<b>2.181,00</b>		2.267,10			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001/2021, de data 08/04/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.026, de data 20/04/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa DOMINIO COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO/ EIRELI com valor global de **R\$ 16.766,80** (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	